
ひ ま わ り 
 

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第２号 令和２年５月１９日発行 

 
学校再開に向けて 
臨時休業期間も,間もなく３か月になろうとしています。本日は久しぶりに，児童生徒の元気な声

が校内に響き渡りました。保護者の皆様のこれまでの御協力に心より感謝申し上げます。今後は，

学校再開に向け登校日を設けるなどして，児童生徒がスムーズに学校生活に戻れるよう準備をし

てまいります。新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため, 臨時休業は，引き続き５月３１

日までとなりますが，６月以降の予定については，不確定な部分が多くあります。今後のことにつき

ましては，県からの指示があり次第，改めて御連絡いたしますので，もうしばらくお待ちください。御

家庭でも，より一層の健康管理をお願いいたします。 

 

☆お知らせ 
 入学式，始業式 

学校再開後に行う予定です。入学式については，新入生の保護者の皆様にも御出席願います。 

日程については未定です。今月，可能な限り，できるだけ早くお知らせいたします。 

 

運動会 
実施の有無については未定です。 

 

個別面談 
５月１２日付けの文書でお知らせしたとおりです。詳しい日程については，後日担任から連絡 

いたします。 

高等部の面談週間    ６月２３日（火）から６月２８日（金） 全校１３時３０分下校（給食あり） 

小中学部の面談週間  ６月２９日（月）から７月 2 日（木） 全校通常下校（１４時４０分下校） 

 

夏季休業 
夏季休業日の日数変更については，現在検討中です。学校再開後に連絡いたします。 

 

 その他 
①体育の授業については，体育館工事のため，代替施設について検討中です。決まり次第 

お知らせいたします。 

②夏休みまでは，外部との交流活動等は見合わせる予定です。他校との交流学習や看護学校 

等の実習の受入などは，すべて，夏休み以降に移動または中止となりますので御了承くださ  

い。 



★手作りのマスクをいただきました 
気仙沼新中央商店会の三浦様を通じて，７０個の手作りマスクをいただきました。これは，震災後，

中央商店会とつながりのある神戸市東灘区の岡本商店街の皆様が作ってくださったマスクです。

どうぞ御活用ください。詳しくは，下記の文書を御覧ください。 

 なお，別紙「保健だより」で御紹介しておりますが，このほか，文部科学省より布マスク，台湾から

不織布マスクをいただきましたので，本日配布いたします。 

 


